№ 2-31790-07-424/24
Решение
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
02 октября 2024 года                                       	                         город Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 4 Георгиевского района Ставропольского края Ершова Ольга Владимировна,
Исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Георгиевского района Ставропольского края,
в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина 97/7,
при секретаре судебного заседания Павлун А.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по иску ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к ФИО о взыскании задолженности,
Руководствуясь ст. ст. 195, 196, 199, 200, 204 ГК РФ, ст. ст. 167,194, 197-199 ГПК РФ,

решил:

В удовлетворении исковых требований по иску ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к ФИО о взыскании задолженности по кредитному договору № 2167199795 от 07.02.2013 года в размере 46 659,81 рублей и судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 599,79 рублей - отказать в связи с пропуском исковой давности.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
Решение может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья 					              	                         Ершова О.В.

2